Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



Beschluss der 7. außerplanmäßigen Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 7. außerplanmäßigen Sitzung in der 6. Wahlperiode am 27.03.2023 folgenden Beschluss gefasst, deren wesentlicher Inhalt hiermit öffentlich bekannt gemacht wird:

Beschluss Nr. 6/KA/110 Beschluss über die Vergabe Lieferung Blade Chassis und Bladeserver

Beschlüsse der 8. außerplanmäßigen Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 8. außerplanmäßigen Sitzung in der 6. Wahlperiode am 17.04.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr. 6/KA/111	Beschluss über die Vergabe Elektro Margeriten-Schule
Beschluss Nr. 6/KA/112	Beschluss über die Vergabe der Bauleistungen - Erneuerung
	der Kreisstraße K6520, Abschnitt Blumenow – Bredereiche
Beschluss Nr. 6/KA/113	Beschluss über die Vergabe Fensteraustausch inklusive
	Sonnenschutz-Raffstoren Oberschule Lehnitz Bestandsbau
Beschluss Nr. 6/KA/114	Beschluss über die Vergabe Fortschreibung des
	Landschaftsrahmennlans für den Landkreis Oberhavel

Beschluss der 24. Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 24. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 25.04.2023 folgenden Beschluss gefasst, deren wesentlicher Inhalt hiermit öffentlich bekannt gemacht wird:

Beschluss Nr. 6/JHA/032 Beschluss über die Bestellung eines beratenden Mitglieds in den Unterausschuss Jugendhilfeplanung

Beschlüsse der 21. Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 21. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 08.05.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr. 6/KA/115	Beschluss über die Vergabe Zimmerer-/Holzbau/Trapezblecharbeiten - Neubau 3-Feld-Sporthalle Torhorst-Gesamtschule
Beschluss Nr. 6/KA/116	Beschluss über den Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages über landwirtschaftliche Flächen in der Gemarkung Bötzow
Beschluss Nr. 6/KA/117	Beschluss über die Vergabe der Maßnahme "Berufsausbildung in einer außerbetrieblichen Einrichtung - kooperatives Modell" Öffentliche Ausschreibung Ö004.23
Beschluss Nr. 6/KA/118	Beschluss über die Vergabe Neubau des Technik- und Ausbildungszentrum - Kauf einer Atemschutzwerkstatt

Beschlüsse der 23. Sitzung des Kreistages des Landkreises Oberhavel

Der Kreistag des Landkreises Oberhavel hat in seiner 23. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 10.05.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

Beschluss Nr. 6/392 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 2020 des Landkreises Oberhavel

Hinweis: Ich weise darauf hin, dass gemäß § 82 Absatz 5 Satz 2 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg in der derzeit gültigen Fassung jeder Einsicht in den geprüften Jahresabschluss für das Jahr 2020 mit seinen Anlagen nehmen kann. Die Einsichtnahme ist in der Kreisverwaltung des Landkreises Oberhavel, Adolf-Dechert-Str. 1, 16515 Oranienburg, Fachdienst Haushalt und Finanzsteuerung (Haus 2, Zimmer 1.19) möglich. Da Besuche der Kreisverwaltung derzeit nur mit Terminvereinbarung möglich sind, ist eine vorherige Terminabsprache ist unter 03301/601-6315 notwendig.

Beschluss Nr. 6	5/393	Beschluss über die Entlastung des Landrates 2020
Beschluss Nr. 6	6/394	Beschluss über die Ablehnung des Fraktionsantrages:
		Stellenplan Organisationsstruktur - Fraktion CDU
Beschluss Nr. 6	3/395	Beschluss über die Stellenplanung 2023 - 2025
Beschluss Nr. 6	396	Beschluss über die Strategischen Handlungsfelder des
		Landkreises Oberhavel
Beschluss Nr. 6	3/397	Beschluss über die Vorschlagsliste für die Wahl ehrenamtlicher
		Richterinnen/Richter beim Oberverwaltungsgericht Berlin-
		Brandenburg (Amtsperiode 2023 bis 2028)
Beschluss Nr. 6	3/398	Beschluss über die Wahl eines neuen stellvertretenden
		Mitglieds für den Jugendhilfeausschuss auf Vorschlag des
		DRK-Kreisverband Märkisch-Oder-Havel-Spree e.V.
Beschluss Nr. 6	399	Beschluss über die Petition zur Überprüfung der Vergabe von
		Räumen gem. Raumnutzungsrichtlinie der Stadt Oranienburg
Beschluss Nr. 6	6/400	Beschluss über die Fortschreibung Netzplan Radverkehr für den
		Landkreis Oberhavel
Beschluss Nr. 6	6/401	Beschluss über die Erhöhung der Kapitalrücklage der
		Oberhavel Besitz- und Verwaltungsgesellschaft mbH
Beschluss Nr. 6	6/402	Beschluss über die Satzungen zur Beförderung von
		Schülerinnen und Schülern für den Landkreis Oberhavel

Oranienburg, den 15.05.2023

Volker-Alexander Tönnies Landrat